

FOLK og LAND

## Hjelpeorganisasjon for tidligere Frontkjempere stiftet i Oslo

På et møte den 15. november, hvor et representativt utvalg av tidligere frontkjempere var samlet, ble det besluttet å stifte «Hjelpeorganisasjon for tidl. Frontkjempere» med det formål å tilrettelegge støttetiltak for de frontkjempere som har fått varig mén ved sin frontinnsats eller har pådratt seg skader eller sykdom i et etterfølgende fangenskap. Organisasjonen som utelukkende har dette formål, kommer til å bygge sin økonomi på frivillige bidrag. På møtet ble det valgt fem mann, som innen sin midte skal velge formann. Disse danner et ar-

### Julehilsener

minner om at julehilsener sendes snarest og må være oss i hende den 15. Spander 10 kroner. Hilsen gå ut til alle som deler ut med deg.

beidsstyre og skal innen utgangen av neste år innkalle til landsmøte, hvor alle tidl. frontkjempere og alle bidragsyttere kan møte og hvor de har stemmerett. Landsmøtet skal kontrollere arbeidet og sette opp videre retningslinjer.

Der foreligger en rekke arbeidsoppgaver for den nye organisasjon. Det viser seg at tallet på dem som trenger støtte i en eller annen form kommer opp i adskillig over 100. Skadene fordeler seg på fot- og armamputasjoner, øyenskader, hodeskader, splintskader, forfrysninger o.s.v., og flere av dem trenger operasjoner, proteser eller omskolering for å gli inn i det alminnelige arbeidsliv uten å være altfor meget plaget av sine skader. En egen gruppe er de som har pådratt seg tuberkulose, enten som følge av sin frontinnsats eller som er blitt smittet mens de var internerte eller fengslet. Flere av disse har ikke anledning til å ta arbei-

de og økonomien er derfor meget dårlig. Det er særlig innen denne gruppe det trenges hurtig og effektiv hjelp.

Arbeidsoppgavene blir å løse ved å kontakte myndighetene både i Norge og Tyskland for å tilrettelegge støtten på beste måte for den enkelte. Muligheten for støtte til farløse barn og enker etter frontkjempere må klarlegges.

På grunnlag av det forarbeide som er gjort i forbindelse med Røde Kors kan arbeidet komme i gang ganske hurtig og den nye organisasjon håper å kunne motta støtte fra en størst mulig krets av landsmenn. På stiftelsesmøtet ble det innsamlet et stort beløp, som i høy grad letter det store arbeide med starten.

### Rettelse

I annet avsnitt av Erling Bjørnsons artikkel